

GPW - Indeksy					
Indeksy	Zamknięcie [pkt.]	Zmiana dzienna	Relatywnie do WIG	Zmiana tyg. [t/t]	Zmiana od początku roku
WIG	71 542,2	↓ -1,00%	-	-0,41%	24,50%
WIG20	2 140,2	↓ -1,29%	-0,29%	-0,84%	19,43%
mWIG40	5 231,8	↓ -0,38%	0,63%	1,14%	25,94%
sWIG80	20 873,6	↓ -0,03%	0,98%	-0,10%	19,30%

GPW - FW20				
Wybrane dane	Zamknięcie [pkt.]	Zmiana dzienna	Zmiana tyg. [t/t]	Zmiana od początku roku
FW20Z2320	2 152	0,0	↓ -1,47%	-0,92%

Indeksy zagraniczne - kursy zamknięcia				
Indeks	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
BOVESPA (BRAZYLIA)	119 176,7	↓ -0,08%	0,93%	8,60%
BUX (WĘGRY)	57 283,8	↑ 0,02%	1,03%	30,80%
CAC 40 (FRANCJA)	7 034,2	↑ 0,69%	1,71%	8,66%
DAX (NIEMCY)	15 229,6	↑ 0,51%	1,53%	9,38%
DIJA (USA)	34 112,3	↓ -0,12%	0,89%	2,91%
EUROSTOXX 50 (EU)	4 178,5	↑ 0,60%	1,62%	10,15%
FTSE 100 (GB)	7 401,7	↓ -0,11%	0,90%	-0,67%
ISE 100 (TURCJA)	7 829,8	↓ -0,40%	0,61%	42,12%
MERVAL (ARGENTYNA)	584 969,7	↓ -4,29%	-3,32%	189,47%
MSCI EM	957,9	↓ -0,29%	0,72%	0,16%
NASDAQ COMPOSITE (USA)	13 650,4	↑ 0,08%	1,09%	30,42%
PX (CZECHY)	1 375,2	↓ -0,04%	0,97%	14,43%
RTS (ROSJA)	1 108,7	↓ -0,39%	0,62%	14,29%
S&P 500	4 382,8	↑ 0,10%	1,11%	14,15%

Indeksy zagraniczne - kurs na godzinę: 8:32				
Indeks	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
NIKKEI225 (JAPONIA)	33 424,4	↓ -0,28%	0,72%	28,09%
HANG SENG (HONG KONG)	17 859,0	↓ -1,42%	-0,43%	-9,72%
BSE 30 (INDIE)	66 149,2	↑ 0,72%	1,74%	8,73%
KOSPI 100 (KOREA Płd.)	2 522,9	↑ 0,09%	1,10%	12,81%
SHANGHAI A-SHARE (CHINY)	3 198,7	↑ 0,72%	1,74%	3,54%
SHANGHAI B-SHARE (CHINY)	232,0	↑ 0,37%	1,38%	-17,12%

Kontrakty terminowe - kurs na godzinę: 8:32				
Futures	Kurs [pkt.]	Zmiana	Relatywnie do FWIG20	Zmiana od początku roku
EuroStoxx50 Futures	4 196,0	↑ 0,12%	1,61%	10,86%
CAC40 Futures	7 038,0	↓ -0,03%	1,46%	8,42%
DAX Futures	15 293,0	↑ 0,01%	1,50%	9,33%
S&P500 Futures	4 397,3	↓ -0,05%	1,44%	12,90%
DIJA Futures	34 149,0	↑ 0,00%	1,49%	3,01%
NASDAQ Futures	15 381,5	↓ -0,03%	1,46%	38,09%

Waluty - kurs na godzinę: 08:32				
Waluta	Kurs [PLN]	Zmiana [PLN]	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
EUR	4,4418	-0,0025	↓ -0,06%	0,95%
CHF	4,6109	-0,0028	↓ -0,06%	0,95%
USD	4,1488	-0,0010	↓ -0,02%	0,99%
EUR/USD	1,0706	-0,0003	↓ -0,03%	0,98%



Surowce - kursy zamknięcia				
Surowiec	Kurs	Zmiana [%]	Relatywnie do WIG	Zmiana od początku roku
ROPA WTI (USD za baryłkę)	75,7	↑ 0,52%	1,54%	-5,90%
MIEDŹ (USD za tonę)	8 171,0	↑ 0,23%	1,24%	-2,48%
ZŁOTO (USD za uncję)	1 959,4	↓ -0,07%	0,94%	7,05%
SREBRO (USD za uncję)	22,5	↓ -0,98%	0,02%	-6,93%
PLATYNA (USD za uncję)	874,4	↑ 0,33%	1,34%	-19,45%
GAZ ZIEMNY (USD za MMBtu)	3,1	↓ -0,10%	0,91%	-30,11%
W. KAMIENNY (USD za tonę)	122,5	↑ 2,00%	3,03%	-69,69%
CYNK (USD za tonę)	2 607,0	↑ 1,83%	2,86%	-12,37%
ŻELAZO (CNY za tonę)	939,0	↑ 1,79%	2,82%	9,82%
CYNA (USD za tonę)	24 892,0	↑ 1,36%	2,38%	0,34%
ALUMINIUM (USD za tonę)	2 263,5	↓ -0,07%	0,94%	-4,81%
OŁÓW (USD za tonę)	2 190,5	↑ 0,09%	1,10%	-4,47%
NIKIEL (USD za tonę)	18094,0	↑ 1,02%	2,04%	-41,85%

Źródło: Bloomberg

Źródło: Bloomberg

Największe wzrosty

WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty	Nazwa	Kurs	Wzrost	Obroty
PEPCO	19,7	↑ 3,7%	29 851 755	TEXT	126,8	↑ 4,4%	1 170 933	TORPOL	21,3	↑ 3,9%	348 242
CYFRPLSAT	12,9	↑ 3,2%	16 794 640	NEUCA	767,0	↑ 3,8%	434 506	SYGNITY	35,8	↑ 3,5%	13 455
ALLEGRO	32,4	↑ 1,9%	55 477 229	COMARCH	173,0	↑ 3,3%	859 022	DATAWALK	32,9	↑ 3,0%	556 757
PGE	7,1	↑ 0,9%	11 675 666	GRUPAAZOTY	21,8	↑ 2,3%	3 396 964	WITTCHEN	26,5	↑ 2,7%	564 966
KETY	721,5	↑ 0,8%	12 175 355	HUUUGE	27,5	↑ 1,9%	314 868	AMBRA	27,9	↑ 2,2%	82 282

Największe spadki

WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty	Nazwa	Kurs	Spadek	Obroty
SANPL	484,8	↓ -1,6%	11 599 391	AMREST	26,4	↓ -4,3%	1 618 133	VOTUM	39,8	↓ -8,1%	3 520 884
DINOPL	441,0	↓ -1,5%	33 142 616	GRUPRACUJ	62,2	↓ -2,5%	88 223	ASSECOBS	46,0	↓ -3,2%	25 076
PKOBP	46,1	↓ -1,1%	54 439 303	11BIT	547,0	↓ -1,8%	932 969	PCCROKITA	89,0	↓ -3,1%	480 884
MBANK	547,8	↓ -0,9%	5 151 036	INGBSK	234,0	↓ -1,7%	353 771	ONDE	12,4	↓ -2,7%	1 325 900
PKNORLEN	63,7	↓ -0,9%	55 137 827	DEVELIA	4,9	↓ -1,3%	976 804	SANOK	23,0	↓ -2,5%	64 496

Największe obroty

WIG20				mWIG40				sWIG80			
Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty
ALLEGRO	32,4	↑ 1,9%	55 477 229	ENEA	7,1	↑ 1,5%	5 906 994	VOTUM	39,8	↓ -8,1%	3 520 884
PKNORLEN	63,7	↓ -0,9%	55 137 827	TAURONPE	3,7	↑ 1,4%	5 694 504	SYNEKTIK	70,2	↑ 1,7%	1 696 981
PKOBP	46,1	↓ -1,1%	54 439 303	CCC	44,7	↓ -0,5%	5 628 370	COGNOR	8,0	↑ 1,8%	1 341 038
KGHM	113,3	↑ 0,8%	41 921 785	BUDIMEX	520,0	↑ 0,2%	4 623 744	ONDE	12,4	↓ -2,7%	1 325 900
PZU	47,3	↓ -0,3%	40 251 526	BENEFIT	1790,0	↑ 0,0%	3 740 100	MABION	18,3	↑ 2,0%	918 336

CATALYST

Catalyst - największe obroty

Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty	Nazwa	Kurs	Zmiana	Obroty
KRU1028	99,0	↓ -0,3%	328 136	KR10627	99,2	↑ 0,0%	53 367	PRF1124	97,9	↑ 1,0%	39 135
KRU1226	99,0	↓ -1,0%	124 198	KRU0924	101,0	↑ 0,0%	48 087	PRF0624	98,5	↑ 0,0%	33 460
WZ0524	100,2	↑ 0,1%	100 300	PCR1028	100,0	↑ 0,0%	43 600	KIN1025	99,5	↓ -0,5%	33 034
ECHO627	99,8	↓ -0,2%	68 862	BS10327	98,8	↑ 0,0%	39 994	PCR0324	99,8	↑ 0,1%	30 982
KRU1127	99,6	↓ -0,4%	61 727	PRF1124	97,9	↑ 1,0%	39 135	DS0725	96,9	↑ 0,1%	20 632

Źródło: GPW

**Informacja dnia**  
**ALLEGRO.EU SA**

**Skorygowana EBITDA grupy Allegro w III kw. '23 wyniosła 677 mln zł, powyżej konsensusu.**

Skorygowana EBITDA grupy Allegro w trzecim kwartale 2023 roku wzrosła o 26 proc. do 677 mln zł. Konsensus PAP Biznes zakładał 655,7 mln zł. Przychody grupy zwiększyły się w III kwartale 2023 roku o 4,8 proc. do 2,432 mld zł i były powyżej konsensusu na poziomie 2,427 mld zł. Zysk netto grupy wyniósł 241,7 mln zł wobec przewidywanych przez analityków 208,9 mln zł. Rok wcześniej grupa miała 2,2 mld zł straty netto, gdyż wynikach za III kwartał 2022 roku ujęto niepieniężny odpis z tytułu utraty wartości aktywów Mall Group a.s. i WE|DO CZ s.r.o. w wysokości 2,29 mld zł. Wartość sprzedaży brutto (GMV) z działalności w Polsce wzrosła w trzecim kwartale o 10,5 proc. r/r do 13,3 mld zł, znacząco przewyższając dynamikę sprzedaży detalicznej w Polsce. Przychody z działalności w Polsce wzrosły o 19,9 proc. r/r do 1,95 mld zł w trzecim kwartale dzięki rosnącej prowizji od sprzedaży (take rate zwiększył się do 11,91 proc., czyli 0 0,85 pkt proc. rdr) i jej lepszej monetyzacji, jak i wzrostowi przychodów z działalności reklamowej o 38 proc. r/r. Liczba aktywnych kupujących na Allegro wzrosła szósty kwartał z rzędu, osiągając poziom 14,5 mln w trzecim kwartale, a średnia wartość GMV na aktywnego kupującego/kupującą zwiększyła się o 7,3 proc. r/r do 3.699 zł rocznie. Zwyżkujące przychody przy kontroli kosztów przełożyły się na wzrost skorygowanego zysku EBITDA z działalności w Polsce o 32,4 proc. r/r do 778 mln zł w trzecim, wyraźnie przyspieszając tempo w ujęciu kwartalnym. (...) (PAP Biznes)

**Komentarz DM Banku BPS.** Wyniki Allegro za III kwartał są dobre, na poziomie zysku netto pozytywnie zaskakują oraz pokazują także, że, mimo słabych odczytów sprzedaży detalicznej, sprzedaż internetowa poprzez platformę ma się dobrze. Przychody wyniosły 2,432 mld zł, co oznacza wzrost o 4,9 proc. r/r (zgodnie z konsensem), EBITDA skorygowana wzrosła o 26 proc. r/r do 677 mln zł (3,2 proc. powyżej oczekiwań), zaś zysk netto jednostki dominującej wyniósł 241,7 mln zł (16 proc. powyżej konsensusu) podczas gdy rok wcześniej strata netto wyniosła 2,2 mld zł z uwagi na odpis z tytułu utraty wartości aktywów Mall Group a.s. i WE|DO CZ s.r.o. w wysokości 2,29 mld zł. Tym samym program kontroli kosztów („Fit to grow”) przynosi wymierne rezultaty. Co ważne, GMV, czyli wartość sprzedaży brutto wzrosła o 9 proc. r/r (skonsolidowana) oraz o 10,5 proc. r/r (w Polsce), podczas gdy ostatni odczyt sprzedaży detalicznej w cenach bieżących za wrzesień sugeruje wzrost o zaledwie 3,6 proc. r/r. Pozytywnie należy postrzegać także wzrost liczby kupujących na Allegro oraz średnią wartość GMV na kupującego. Notowania Allegro weszły w połowie października w trend wzrostowy, zyskując od tego czasu prawie 17 proc., wykazując jednocześnie wysoką aktywność w ostatnich dniach. Obecnie kurs mierzy się z oporem na poziomie 32 zł. W naszej ocenie, dobre wyniki mogą stanowić argument do przebiccia tego poziomu. (Ł. Bryl)

**Informacja dnia**  
**KGHM POLSKA**  
**MIEDŹ SA**

**Skorygowana EBITDA grupy KGHM wyniosła w III kw. 1,173 mld zł wobec konsensusu 1,183 mld zł (opis, aktl.)**

Skorygowana EBITDA grupy KGHM wyniosła w trzecim kwartale 2023 roku 1,173 mld zł wobec 1,652 mld zł rok wcześniej - podała spółka. Wynik okazał się ok. 1 proc. niższy od konsensusu PAP Biznes, który zakładał 1,183 mld zł skorygowanej EBITDA.

PAP Biznes podawała wcześniej, na podstawie wycień z raportu kwartalnego spółki, że skorygowana EBITDA wyniosła w III kw. 1,087 mld zł. Zespół IR KGHM poinformował jednak, że skorygowana EBITDA wyniosła 1,173 mld zł. Na dzień 30 września 2023 roku spółka na nowo zdefiniowała bowiem skorygowaną EBITDA i uwzględniła w swojej metodologii kalkulacji amortyzację z kosztów rodzajowych.

Oczekiwania rynkowe dla skorygowanego wyniku EBITDA wahały się od 1,065 mld zł do 1,303 mld zł. Mediana wynosiła 1,186 mld zł.

Przychody grupy KGHM wyniosły w III kwartale 7,891 mld zł wobec 7,777 mld zł oczekiwanych przez rynek i wobec 7,77 mld zł rok wcześniej.

Zysk netto j.d. wyniósł w III kwartale 434 mln zł wobec 1.086 mln zł w III kwartale 2022 roku.

Jednostkowy skorygowany zysk EBITDA spółki KGHM Polska Miedź w trzecim kwartale wyniósł 873 mln zł wobec 879 mln zł w II kwartale 2023 r. Przychody spółki wyniosły 6.960 mln zł. (...) (PAP Biznes)



**Informacja dnia**  
**BENEFIT**  
**SYSTEMS SA**

**Zysk netto Benefit Systems w III kw. wyniósł 115,4 mln zł, powyżej konsensusu.** Zysk netto j.d. Benefit Systems w III kwartale 2023 r. wzrósł r/r o 235 proc. do 115,4 mln zł - poinformowała spółka w raporcie. Wynik netto jest o 11,7 proc. wyższy od średniej oczekiwań analityków na poziomie 103,2 mln zł. Benefit Systems planuje w 2024 r. otworzyć 15 nowych obiektów w Polsce oraz ponad 20 na rynkach zagranicznych i dodać ok. 150 tys. kart w Polsce i 100 tys. za granicą.

Zysk operacyjny w III kw. wzrósł r/r o 148 proc. do 171,1 mln zł, a zysk EBIDTA o 91 proc. do 243,2 mln zł. EBIT przekroczył oczekiwania rynkowe o 13,7 proc., a EBITDA o 10,5 proc.

Przychody spółki w III kwartale wyniosły 693,9 mln zł, czyli były 2 proc. poniżej rynkowych oczekiwań (710,4 mln zł).

Narastająco po trzech kwartałach 2023 roku grupa zanotowała 2.016,7 mln zł przychodów (+50 proc. r/r) i zysk operacyjny na poziomie 380 mln zł (+174 proc.).

Z kolei zysk netto od stycznia do września wyniósł 297,2 mln zł (+301 proc.) (...) (PAP Biznes)

**Informacja dnia**  
**DEVELIA SA**

**Develia planuje do końca '23 przeprowadzić emisję obligacji.** Develia zmieniła program emisji obligacji i planuje przeprowadzić najpóźniej do końca 2023 roku emisję obligacji, których termin zapadalności będzie wynosił do 4 lat - poinformowała spółka w komunikacie. Develia podała, że podwyższyła kwotę programu wielokrotnych emisji obligacji z 600 mln zł do 650 mln zł. W ramach zmienionego programu emisji planuje przeprowadzenie emisji obligacji najpóźniej do końca 2023 r. *"Ostateczne parametry Obligacji zostaną ustalone w trakcie procesu emisji i będą uzależnione od wyniku rozmów z inwestorami"* - napisano w komunikacie. (PAP Biznes)

**Informacja dnia**  
**GTC SA**

**GTC zaprzestaje realizacji potencjalnego zakupu znaczącego udziału w Ultima Capital.** Globe Trade Center zdecydowało o zaprzestaniu realizacji planowanych wcześniej transakcji mających na celu zakup przez GTC znacznego udziału w Ultima Capital - poinformowało GTC w komunikacie. W czerwcu tego roku spółka informowała, że prowadzi zaawansowane negocjacje dotyczące zakupu większościowego pakietu akcji w szwajcarskiej spółce Ultima Capital, działającej w segmencie luksusowego hotelarstwa. (PAP Biznes)

**Informacja dnia**  
**POLENERGIA SA**

**Polenergia szacuje EBITDĘ w III kwartale na 110,9 mln zł, blisko konsensusu.** Szacowany skorygowany wynik EBITDA Polenergii w trzecim kwartale 2023 roku wyniósł 110,9 mln zł i był wyższy rdr o 77,9 mln zł - poinformowała spółka w komunikacie. Konsensus PAP Biznes zakładał zysk EBITDA na poziomie 106 mln zł. W trzecim kwartale 2023 roku skorygowany zysk netto grupy wyniósł 43,9 mln zł, co stanowi wzrost w stosunku do wyniku w analogicznym okresie roku ubiegłego o 55,2 mln zł. Konsensus PAP Biznes zakładał zysk na poziomie 43,2 mln zł. Polenergia podała, że do wzrostu EBITDA w ujęciu rdr przyczynił się głównie wyższy wynik w segmencie obrotu i sprzedaży przede wszystkim w efekcie wyższych wyników na: handlu energią z aktywów OZE, agregacji OZE, handlu energią elektryczną i obsłudze biznesu oraz sprzedaży energii związanej głównie z realizacją wyższej marży na portfelu kontraktów na dostawę energii elektrycznej. (...) (PAP Biznes)

**Informacja dnia**  
**UNIBEP SA**

**Portfel zamówień Unibepu wynosi ok. 3,4 mld zł.** W pierwszych trzech kwartałach 2023 r. grupa Unibepu pozyskała kontrakty o łącznej wartości blisko 1.351 mln zł, a obecny portfel zamówień do realizacji od IV kwartału 2023 r. wynosi ok. 3,4 mld zł - podała spółka w komunikacie prasowym. Spółka podała, że ma także duże szanse na podpisanie w najbliższym czasie umów na kwotę 1,4 mld zł na obecnych warunkach rynkowych. *"W następnych 6-8 miesiącach spodziewamy się stabilizacji cen materiałów i wykonawstwa z możliwością ich lekkiego obniżenia, przy jednoczesnym przejściowym zmniejszeniu zamówień na rynku i wzroście konkurencji. Uważamy, że struktura naszego portfela zapewnia nam bezpieczne przejście przez ten okres i pozwala na realistyczne planowanie rozwoju naszego biznesu"* - powiedział cytowany w komunikacie prasowym prezes Unibepu Dariusz Blocher. W pierwszych dziewięciu miesiącach 2023 roku grupa wygenerowała 30,5 mln zł straty netto przypadającej akcjonariuszom jednostki dominującej wobec 26,8 mln zł zysku w analogicznym okresie 2022 r. (PAP Biznes)

**Informacja dnia**  
**PGE SA**

**PGE szacuje EBITDA raportowaną w III kw. na ok. 2,46 mld zł, konsensus zakładał 2,41 mld zł.** Grupa PGE szacuje, że jej EBITDA raportowana wyniosła w III kwartale 2023 r. około 2,46 mld zł, a EBITDA powtarzalna około 2,45 mld zł. Według wstępnych danych grupa miała około 0,95 mld zł zysku netto przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej - poinformowała spółka w komunikacie. Konsensus PAP Biznes zakładał, że EBITDA PGE wyniesie 2,41 mld zł, a zysk netto 705 mln zł.

Szacowany wpływ odpisu na Fundusz Wypłaty Różnicy Ceny za III kwartał 2023 r. wyniósł 1,12 mld zł.

Powtarzalny skonsolidowany wynik operacyjny powiększony o amortyzację i odpisy aktualizujące w III kwartale 2023 r. wyniósł około 2,45 mld zł, w tym EBITDA segmentu Energetyka Konwencjonalna wyniosła 0,31 mld zł, segmentu Ciepłownictwo 0,09 mld zł, segmentu Energetyka Odnawialna 0,17 mld zł, segmentu Dystrybucja 1 mld zł, segmentu Energetyka Kolejowa 0,36 mld zł, segmentu Obrót 0,38 mld zł, a segmentu Gospodarka Obiegu Zamkniętego 0,02 mld zł. (...) (PAP Biznes)

**Informacja dnia**  
**DOM**  
**DEVELOPMENT SA**

**Dom Development miał w III kw. 37,7 mln zł zysku netto j. d. wobec 34,1 mln zł konsensusu.** Dom Development odnotował w III kw. 2023 roku 37,7 mln zł zysku netto j.d. oraz 44,2 mln zł zysku operacyjnego - wynika z raportu spółki. Konsensus PAP Biznes zakładał, że zysk netto wyniesie 34,1 mln zł, a zysk operacyjny 38,6 mln zł.

Prognozy analityków co do zysku netto j.d. znajdowały się w przedziale 31,5-38,2 mln zł, a co do zysku operacyjnego w przedziale 33,4-43,1 mln zł.

Skonsolidowane przychody grupy wyniosły 325,9 mln zł. Konsensus PAP Biznes zakładał przychody na poziomie 350,5 mln zł, a prognozy znajdowały się w przedziale 334,6-362 mln zł.

Dla porównania, w trzecim kwartale 2022 r. Dom Development miał 23,8 mln zł zysku netto j.d., 27,5 mln zł zysku operacyjnego i 320,2 mln zł przychodów.

Zysk brutto ze sprzedaży wzrósł w III kw. 2023 r. do 102,3 mln zł z 85,2 mln zł rok wcześniej, a marża brutto wzrosła do 31,4 proc. z 26,6 proc. rok wcześniej. (...) (PAP Biznes)

**Informacja dnia**  
**ULTIMATE**  
**GAMES SA**

**Ultimate Games planuje skoncentrować się na rynku gier o tematyce wędkarskiej.** Ultimate Games chce skoncentrować się na rynku gier o tematyce wędkarskiej, planuje rozwój serii Ultimate Fishing Simulator i rozwój innych brandów wędkarskich, a także rozwój innych gier o tematyce niewędkarskiej z kategorii symulatorów - podała spółka w strategii na lata 2024 – 2028. Spółka zakłada, że w okresie objętym strategią dokona przejęcia, zakupu lub uzyska autorskie prawa majątkowe lub licencje na co najmniej kilka gier komputerowych o tematyce wędkarskiej od obecnej konkurencji spółki. Spółka zakłada, że będzie producentem, wydawcą kilku lub kilkunastu gier konkurencji o tematyce wędkarskiej. (...) (PAP Biznes)

**Informacja dnia**  
**VIGO**  
**PHOTONICS SA**

**Wartość zamówień Vigo Photonics blisko 90 mln zł, spółka z optymizmem patrzy na IV kw.** Wartość zamówień i kontraktów pozyskanych przez Vigo Photonics do końca X wyniosła blisko 90 mln zł (w tym 67,4 mln zł w potwierdzonych zamówieniach dostawy, w porównaniu do 66 mln zł rok wcześniej oraz dodatkowo 22,5 mln zł w pozostałych do realizacji kontraktach na lata 2023-2025) - poinformowała spółka. Kwota ta nie uwzględnia kontraktu z podmiotem z grupy PGZ podpisanym w sierpniu. (...) (PAP Biznes)

**Informacja dnia**  
**VOTUM SA**

**Zysk netto grupy Votum w I-III kw. wzrósł do 87,2 mln zł, w '24 może być wyższy niż w '23.** Zysk netto grupy Votum w okresie I-III kwartału 2023 roku wyniósł 87,2 mln zł, czyli wzrósł 50 proc. r/r. Potencjał przychodowy grupy będzie zwiększał się przez cały 2024 rok, a zysk może być wyższy niż wynik 2023 roku - podała spółka w raporcie. Przychody grupy Votum wyniosły 250,7 mln zł, podczas gdy rok wcześniej były na poziomie 191,9 mln zł (wzrost 31 proc. rdr). Segment dochodzenia roszczeń z tytułu umów bankowych wygenerował przychody stanowiące 74 proc. ogółu przychodów osiągniętych w grupie. "Obserwacja aktywności sądów pozwala przyjąć jako najbardziej prawdopodobne założenia: niezmiennosc kierunków rozstrzygnięć, miesięczny wolumen wyroków I-instancyjnych zbliżający się do 1000 oraz rosnącą liczbę rozstrzygnięć sądów II instancji" - napisano w raporcie. (...) (PAP Biznes)

WIG20 FUTURES



Źródło: Bloomberg

**Komentarz DM Banku BPS.** Środową sesję na GPW można określić mianem odpoczynku i realizacji zysków po imponujących wtorkowych wzrostach. Rynki zakładają, że agresywny cykl podwyżek stóp procentowych w Stanach Zjednoczonych jest zakończony, stąd optymizm panujący na rynkach bazowych udziela się również GPW. Pokonanie przez WIG20 oporów na poziomie 2200 pkt. (aktualnie wsparcie) otworzyło drogę w kierunku szczytów z końcówki 2021 roku (okolice 2500pkt.). WIG20 zakończył ostatnią sesję spadkiem o 0,78proc. i zamknął się na poziomie 2218,61pkt., Indeks szerokiego rynku WIG spadł o 0,65proc. i zamknął sesję na 73688,49pkt., mWIG40 spadł o 0,53proc. i zakończył notowania na poziomie 5333,29pkt., sWIG80 zakończył notowania wzrostem o 0,05proc., i na koniec sesji zanotował poziom 20912,65pkt. Obroty na rynku były wyższe niż na poprzedniej sesji i wyniosły 1,43mld zł. wobec 1,36mld zł. we wtorek. Na obecnie najpłynniejszej serii FW20Z2320 prezentowanej na wykresie powyżej obroty były niższe wyniosły 50946 wobec 53250 kontraktów poprzednio, LOP wzrosła do 63277 wobec 63153 kontraktów na zamknięciu we wtorek (A. Wizner)

**Dane makro****16.11.2023****KALENDARIUM**

Czwartek		Wydarzenie	Okres	Odczyt	Poprzednio
0:50	Japonia	Eksport	paź	1,6%	4,3%
0:50	Japonia	Import	paź	-12,5%	-16,3%
0:50	Japonia	Bilans handlu zagranicznego	paź	-662550 mln	72090 mln (R)
1:30	Australia	Zmiana zatrudnienia	paź	28,3 tys.	6,7 tys.
1:30	Australia	Stopa bezrobocia	paź	3,7%	3,6%
6:30	Holandia	Stopa bezrobocia	paź	3,6%	3,7%
8:00	Filipiny	Stopa procentowa	paź	6,5%	6,5%
9:00	Słowacja	Zharmonizowana inflacja CPI m/m	paź		0,3%
9:00	Słowacja	Zharmonizowana inflacja CPI r/r	paź		9,00%
9:00	Czechy	Inflacja PPI m/m	paź		0,3%
9:00	Czechy	Inflacja PPI r/r	paź		0,8%
10:00	Włochy	Eksport	wrz		53,79 mld
10:00	Włochy	Import	wrz		49,72 mld
10:00	Włochy	Bilans handlu zagranicznego w UE	wrz		-1020 mln
10:00	Włochy	Bilans handlu zagranicznego bez UE	wrz		5,09 mld
10:00	Włochy	Bilans handlu zagranicznego	wrz		4070 mln
14:00	Polska	Bazowa inflacja CPI r/r	paź		8,4%
14:30	USA	Osób pobierających zasiłek dla bezrobotnych	04.lis		1834 tys.
14:30	USA	Eksport m/m	paź		0,7%
14:30	USA	Eksport r/r	paź		-4,1%
14:30	USA	Indeks Fed z Filadelfii	lis		-9
14:30	USA	Nowozarejestrowani bezrobotni	11.lis		217 tys.
14:30	USA	Indeks cen importu m/m	paź		0,1%
14:30	USA	Indeks cen importu r/r	paź		-1,7%
15:15	USA	Wykorzystania mocy produkcyjnych m/m	paź		79,7%
15:15	USA	Produkcja przemysłowa m/m	paź		0,3%
15:15	USA	Produkcja przemysłowa r/r	paź		0,1%
16:00	USA	NAHB Indeks rynku nieruchomości	lis		40
16:30	USA	Zapasy gazu ziemnego	lis		3779 mld
22:00	USA	Napływ długoterminowych kapitałów netto	wrz		63,5 mld
22:00	USA	Napływ kapitałów netto	wrz		134,4 mld

Na podstawie :stoq.pl

## Informacje ze spótek 16.11.2023

- BENEFIT** - Konferencja wynikowa Spółki: Benefit Systems organizuje telekonferencję dotyczącą wyników finansowych za III kwartał 2023 roku.
- IZFIA** - : Kongres regulacji rynków finansowych FinReg 2023. Dzień 1.
- GETIN** - Konferencja wynikowa Spółki: Spotkanie prasowe online dotyczące omówienia wyników Grupy Getin Holding za trzeci kwartał 2023 roku
- DANKS** - NWZA: Warszawa. W sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki poprzez emisję akcji serii F, w ramach programu motywacyjnego.
- COGNOR** - Konferencja wynikowa Spółki: Spotkanie poświęcone omówieniu wyników finansowych za 3Q23.
- APATOR** - Konferencja wynikowa Spółki: Apator SA omówi wyniki finansowe za 3Q 2023.
- DOMDEV** - Konferencja wynikowa Spółki: Wideokonferencja prasowa Dom Development dotycząca wyników finansowych spółki za trzy kwartały 2023 roku.
- WAWEL** - NWZA: Kraków. W sprawie wyrażenia zgody na nabywanie akcji własnych w celu umorzenia.
- GIGROUP** - NWZA: Warszawa. W sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki w drodze emisji nowych akcji zwykłych na okaziciela serii Z, zmiany statutu spółki.
- BRASTER** - NWZA: Szeligi. Cd. NWZA z 2.11.2023.
- KGHM** - Konferencja wynikowa Spółki: Spotkanie z Zarządem KGHM Polska Miedź poświęcone omówieniu wyników Grupy KGHM za III kwartał 2023 r.
- EKIPA** - NWZA: Kraków. W sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez spółkę akcji własnych.
- APLISENS** - Konferencja wynikowa Spółki: Wideokonferencja spółki Aplisens poświęcona omówieniu wyników za 9 miesięcy 2023 r
- KRKA** - Raport kwartalny III/2023:
- KINOPOL** - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:
- ORZBIALY** - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:
- IPOPEMA** - Raport kwartalny III/2023:
- DOMDEV** - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:
- POLWAX** - Raport kwartalny III/2023:
- APLISENS** - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:
- INSTALKRK** - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:
- WIELTON** - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:
- REDAN** - Raport kwartalny III/2023:
- IZOSTAL** - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:
- INTERCARS** - Raport kwartalny III/2023:
- INTROL** - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:
- 08OCTAVA** - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:
- CIECH** - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:
- GOBARTO** - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:
- PANOVA** - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:
- GETIN** - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:
- DEBICA** - Raport kwartalny III/2023:
- ATAL** - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:
- ELZAB** - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:
- MLPGROUP** - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:
- BORYSZEW** - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:
- DEVELIA** - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:
- MAKARONPL** - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:
- GTC** - Skonsolidowany raport kwartalny III/2023:

Na podstawie :stooq.pl



SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

Banki	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			D/Y [%]			ROA [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
PKO BP	46,00	57 500	7,7	7,5	7,5	1,3	1,2	1,1	5,4	6,6	6,6	0,8	1,2	1,4
Santander Polska	478,00	48 846	8,8	9,9	9,8	1,5	1,5	1,4	4,6	6,4	6,0	1,0	1,6	1,6
PEKAO	135,95	35 683	6,0	7,5	8,6	1,3	1,2	1,1	8,4	8,8	7,9	1,1	1,8	1,5
ING	230,50	29 988	8,0	8,8	9,9	1,9	1,6	1,5	3,7	5,0	5,6	1,0	1,4	1,5
mBank	538,40	22 863	4,9	6,6	7,0	1,6	1,3	1,2	0,0	2,4	3,3	-0,1	0,3	1,2
Bank Millennium	7,65	9 274	4,9	6,4	6,0	1,4	1,3	1,1	0,0	0,0	0,0	-1,1	0,0	0,4
Alior Bank	71,44	9 327	5,1	6,8	8,1	1,1	0,9	0,8	0,0	3,6	5,1	1,0	2,0	1,6
Bank Handlowy	92,70	12 112	5,3	7,2	9,7	1,3	1,2	1,2	9,7	11,6	11,0	2,3	2,9	2,3
BNP Paribas	68,20	10 072	7,5	5,9	5,5	0,8	0,7	0,6	0,0	0,0	1,9	0,2	0,5	0,9
<b>Mediana</b>	-	<b>22 863</b>	<b>6,0</b>	<b>7,2</b>	<b>8,1</b>	<b>1,3</b>	<b>1,2</b>	<b>1,1</b>	<b>3,7</b>	<b>5,0</b>	<b>5,6</b>	<b>1,0</b>	<b>1,4</b>	<b>1,5</b>
Finanse inne	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			D/Y [%]			ROE [%]		
PZU	46,85	40 456	8,4	8,9	9,0	1,8	1,7	1,6	6,0	6,8	7,0	18,1	20,9	18,2
KRUK	457,00	8 829	9,6	8,6	7,5	2,3	1,9	1,7	3,3	3,7	4,2	27,1	26,0	24,6
GPW	39,02	1 638	10,1	10,0	10,0	1,6	1,5	1,4	7,0	7,3	7,5	14,2	14,6	15,0
<b>Mediana</b>	-	<b>8 829</b>	<b>9,6</b>	<b>8,9</b>	<b>9,0</b>	<b>1,8</b>	<b>1,7</b>	<b>1,6</b>	<b>6,0</b>	<b>6,8</b>	<b>7,0</b>	<b>18,1</b>	<b>20,9</b>	<b>18,2</b>
Deweloperzy	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
GTC	4,97	3 295	28,3	7,5	7,5	0,6	0,5	0,5	18,3	17,3	14,7	4,8	4,8	4,8
Dom Development	154,80	3 978	8,9	10,0	7,8	2,6	2,5	2,2	6,8	6,9	6,1	29,7	29,8	25,5
Echo Investment	4,03	1 663	10,9	7,3	3,6	-	-	-	14,4	16,7	7,9	7,5	7,5	7,5
Atal	58,20	2 515	7,5	9,1	6,1	1,5	1,5	1,3	7,2	9,5	6,3	26,1	21,2	17,0
Develia	4,87	2 180	8,1	8,3	6,2	1,4	1,4	1,3	7,7	7,5	6,1	13,2	17,2	17,7
<b>Mediana</b>	-	<b>2 515</b>	<b>8,9</b>	<b>8,3</b>	<b>6,2</b>	<b>1,5</b>	<b>1,4</b>	<b>1,3</b>	<b>7,7</b>	<b>9,5</b>	<b>6,3</b>	<b>13,2</b>	<b>17,2</b>	<b>17,0</b>
Budowlane	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Budimex	529,00	13 505	22,0	21,6	20,6	9,6	9,2	8,7	13,8	12,5	11,7	37,2	44,0	43,8
Unibep	10,10	354	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,4	7,4	7,4
MFO	29,00	192	-	11,2	7,1	0,6	0,6	0,6	12,5	4,2	3,5	13,8	5,7	5,6
Prochem	31,00	62	-	163,2	39,2	0,7	0,7	0,7	10,6	8,1	6,8	6,5	6,5	6,5
<b>Mediana</b>	-	<b>273</b>	<b>22,0</b>	<b>21,6</b>	<b>20,6</b>	<b>0,7</b>	<b>0,7</b>	<b>0,7</b>	<b>12,5</b>	<b>8,1</b>	<b>6,8</b>	<b>10,6</b>	<b>7,0</b>	<b>7,0</b>
Górnictwo	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
KGHM	114,50	22 900	23,6	13,6	14,0	0,7	0,7	0,6	5,0	4,4	4,0	18,8	5,0	5,4
JSW	49,71	5 837	2,6	2,8	17,0	0,3	0,3	0,3	0,6	0,7	1,2	63,4	9,2	10,1
Bogdanka	35,92	1 222	2,3	1,4	2,6	0,3	0,3	0,2	0,5	0,4	0,5	5,1	10,8	16,6
<b>Mediana</b>	-	<b>5 837</b>	<b>2,6</b>	<b>2,8</b>	<b>14,0</b>	<b>0,3</b>	<b>0,3</b>	<b>0,3</b>	<b>0,6</b>	<b>0,7</b>	<b>1,2</b>	<b>18,8</b>	<b>9,2</b>	<b>10,1</b>
Paliwa	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
PKN ORLEN	63,23	73 406	3,5	4,4	5,0	0,5	0,5	0,4	2,0	2,1	2,2	38,1	17,5	11,2
Unimot	100,00	820	8,4	7,1	6,2	1,2	1,1	1,0	6,7	5,6	5,3	61,2	37,4	24,4
MOL	33,32	27 469	3,9	4,3	4,8	0,6	0,5	0,5	3,1	2,9	3,1	24,1	14,2	13,3
<b>Mediana</b>	-	<b>14 145</b>	<b>3,9</b>	<b>4,4</b>	<b>5,0</b>	<b>0,6</b>	<b>0,5</b>	<b>0,5</b>	<b>4,9</b>	<b>4,3</b>	<b>3,9</b>	<b>38,1</b>	<b>17,5</b>	<b>13,3</b>

Źródło: DM BPS, Bloomberg

## SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

IT	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Asseco Poland	79,05	6 561	12,5	12,3	11,6	1,0	0,9	0,9	4,3	4,1	3,9	7,2	7,5	7,7
ComArch	172,00	1 399	16,6	15,4	14,5	1,1	1,0	1,0	5,7	5,1	4,8	8,6	7,1	6,8
Text	122,00	3 142	18,4	17,3	16,9	17,7	16,9	16,7	15,2	12,9	11,9	-	95,7	97,1
Asseco BS	48,00	1 604	16,7	15,2	14,0	4,2	4,0	3,8	11,2	10,2	9,6	23,7	24,9	26,3
Asseco SEE	46,00	2 387	12,0	11,7	10,9	1,9	1,8	1,6	7,6	7,0	6,6	17,9	17,0	15,9
<b>Mediana</b>	-	<b>2 387</b>	<b>16,6</b>	<b>15,2</b>	<b>14,0</b>	<b>1,9</b>	<b>1,8</b>	<b>1,6</b>	<b>7,6</b>	<b>7,0</b>	<b>6,6</b>	<b>13,3</b>	<b>17,0</b>	<b>15,9</b>
Telekomunikacja i Media	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Cyfrowy Polsat	12,80	8 186	28,6	18,1	8,7	0,5	0,5	0,5	6,1	5,9	5,3	5,8	2,3	2,9
Orange Polska	8,05	10 562	11,8	12,1	10,8	0,8	0,7	0,7	5,4	4,9	4,7	5,3	6,3	6,2
Wirtualna Polska	113,00	3 311	19,8	15,6	12,8	3,3	2,9	2,5	8,8	7,9	7,2	21,7	17,1	18,5
Agora	9,56	445	10,3	16,2	9,5	0,6	0,6	0,6	10,5	8,1	7,2	-6,6	-3,6	0,1
ATM GRUPA	3,41	287	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Mediana</b>	-	<b>3 310,8</b>	<b>15,8</b>	<b>15,9</b>	<b>10,1</b>	<b>0,7</b>	<b>0,7</b>	<b>0,6</b>	<b>7,5</b>	<b>6,9</b>	<b>6,2</b>	<b>5,5</b>	<b>4,3</b>	<b>4,5</b>
Producenci gier wideo	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
CD Projekt SA	114,00	11 390	29,1	47,3	55,7	4,9	4,6	4,4	18,0	32,0	40,3	16,3	18,3	9,9
Playway	357,00	2 356	14,1	11,9	11,9	4,8	4,3	4,0	11,0	9,7	10,3	-	33,3	34,6
TEN Square Games	87,60	643	15,1	9,2	10,4	1,8	1,6	1,6	8,1	5,4	6,0	27,5	17,7	18,8
11 bit studios SA	547,00	1 322	70,1	6,7	8,1	5,4	3,0	2,8	47,7	4,7	5,8	11,1	8,6	37,7
<b>Mediana</b>	-	<b>1 839</b>	<b>22,1</b>	<b>10,5</b>	<b>11,2</b>	<b>4,9</b>	<b>3,6</b>	<b>3,4</b>	<b>14,5</b>	<b>7,6</b>	<b>8,2</b>	<b>16,3</b>	<b>18,0</b>	<b>26,7</b>
Odzież i obuwie	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
LPP	14890,00	27 624	23,9	16,8	14,1	7,2	5,9	4,8	12,6	8,6	7,3	35,0	32,7	36,0
CCC	45,00	3 099	-	-	73,8	3,1	4,3	5,2	11,1	9,5	6,8	-11,6	-21,6	-45,7
Monnari Trade	5,30	162	-	-	-	-	-	-	-	-	-	24,7	24,7	24,7
Answear.com	28,90	520	16,3	12,5	9,5	2,4	2,0	1,7	10,4	8,5	7,0	10,6	13,6	15,5
<b>Mediana</b>	-	<b>1 809</b>	<b>20,1</b>	<b>14,6</b>	<b>14,1</b>	<b>3,1</b>	<b>4,3</b>	<b>4,8</b>	<b>11,1</b>	<b>8,6</b>	<b>7,0</b>	<b>17,7</b>	<b>19,1</b>	<b>20,1</b>
Dystrybucja	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Allegro	32,54	34 386	34,9	23,2	17,5	3,5	3,0	2,6	16,2	13,1	11,1	-7,2	9,4	12,6
Dino Polska	438,50	42 991	29,3	22,8	18,4	7,7	5,9	4,8	19,2	15,8	13,1	31,3	30,0	29,0
Inter Cars	569,00	8 062	9,4	8,4	7,6	1,7	1,4	1,2	7,5	6,9	6,3	22,5	20,3	18,8
Eurocash	15,26	2 124	24,2	15,5	11,7	2,8	2,5	2,3	4,8	4,5	4,3	3,3	9,3	14,4
Neuca	777,00	3 425	24,0	18,7	15,8	3,5	3,1	2,9	10,7	9,3	8,4	14,4	15,7	17,3
<b>Mediana</b>	-	<b>3 425</b>	<b>24,0</b>	<b>15,5</b>	<b>11,7</b>	<b>2,8</b>	<b>2,5</b>	<b>2,3</b>	<b>7,5</b>	<b>6,9</b>	<b>6,3</b>	<b>14,4</b>	<b>15,7</b>	<b>17,3</b>
Spożywcze	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
Ambra	66,00	1 520	12,0	11,0	9,8	1,8	1,6	1,5	6,6	6,1	5,8	15,0	15,2	15,3
Wawel	720,00	1 080	-	-	-	-	-	-	14,0	-	-	5,1	5,1	5,1
MBW	10,95	1 226	41,5	35,6	35,6	1,4	1,3	1,3	17,3	16,4	15,4	3,0	3,3	3,5
<b>Mediana</b>	-	<b>1 226</b>	<b>26,7</b>	<b>23,3</b>	<b>22,7</b>	<b>1,6</b>	<b>1,5</b>	<b>1,4</b>	<b>14,0</b>	<b>11,2</b>	<b>10,6</b>	<b>5,1</b>	<b>5,1</b>	<b>5,1</b>

Źródło: DM BPS, Bloomberg

## SPÓŁKI I MNOŻNIKI RYNKOWE

Energia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
PGE	7,02	15 742	4,7	5,0	4,2	0,3	0,4	0,3	2,5	3,0	2,7	6,8	5,9	5,8
Enea	6,91	4 271	3,9	5,4	4,2	0,2	0,3	0,3	2,1	4,4	3,9	7,5	7,4	7,9
Tauron	3,59	6 293	2,5	3,9	2,9	0,3	0,4	0,3	3,1	4,2	3,6	2,8	14,2	9,9
Onde	12,50	681	25,0	25,0	25,0	2,0	1,9	1,8	13,9	15,5	15,8	1,6	1,6	1,6
Polenergia	73,90	5 718	17,3	17,6	17,8	1,4	1,3	1,2	11,0	10,6	10,4	7,4	8,0	7,6
ZE PAK	20,25	1 029	-	-	-	-	-	-	4,1	-	-	33,3	33,3	33,3
<b>Mediana</b>	-	<b>4 994</b>	<b>4,7</b>	<b>5,4</b>	<b>4,2</b>	<b>0,3</b>	<b>0,4</b>	<b>0,3</b>	<b>3,6</b>	<b>4,4</b>	<b>3,9</b>	<b>7,1</b>	<b>7,7</b>	<b>7,8</b>
Chemia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Grupa Azoty	21,60	2 143	-	-	3,8	0,3	0,3	0,3	-	9,6	5,8	18,1	-10,6	-6,9
Ciech	53,00	2 793	35,8	-	-	1,1	1,1	1,0	5,3	5,2	4,7	15,7	-	3,6
PCC Rokita	90,00	1 787	19,4	36,0	15,6	1,5	1,5	1,4	6,2	8,2	5,1	14,8	11,4	7,7
<b>Mediana</b>	-	<b>2 143</b>	<b>27,6</b>	<b>36,0</b>	<b>9,7</b>	<b>1,1</b>	<b>1,1</b>	<b>1,0</b>	<b>5,8</b>	<b>8,2</b>	<b>5,1</b>	<b>15,7</b>	<b>0,4</b>	<b>3,6</b>
Przemysł	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Grupa Kęty	715,50	6 905	12,8	13,3	12,5	3,6	3,5	3,4	8,7	8,2	7,8	37,0	28,6	27,6
Grenovia	3,27	1 879	7,6	8,4	8,0	0,9	0,8	0,7	5,1	5,2	5,1	9,6	11,0	10,1
Stalprodukt	210,00	1 134	10,8	11,8	11,5	0,3	0,3	0,3	1,6	1,8	1,6	13,6	6,8	4,9
Wielton	8,60	519	7,2	6,6	5,4	0,9	0,8	0,7	5,3	5,0	4,5	18,0	16,7	14,8
Mangata Holding	90,00	601	10,4	9,4	7,7	1,1	1,1	1,0	6,1	5,4	5,2	-	10,1	10,7
<b>Mediana</b>	-	<b>1 134</b>	<b>10,6</b>	<b>10,6</b>	<b>7,9</b>	<b>0,9</b>	<b>0,8</b>	<b>0,7</b>	<b>5,5</b>	<b>5,1</b>	<b>4,8</b>	<b>15,8</b>	<b>11,0</b>	<b>10,4</b>
Biotechnologia	Kurs [PLN]	Kapitalizacja mln PLN	P/E			P/BV			EV/EBITDA			ROE [%]		
			2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025	2023	2024	2025
Synthaverse	4,78	336	43,5	29,9	16,5	2,2	2,0	1,8	14,5	8,8	5,6	6,8	6,8	6,8
Ryvu Therapeutics	56,70	1 311	-	-	44,0	5,5	9,2	7,6	-	-	-	-7,5	-25,7	-44,2
Captor Therapeutics	96,40	402	-	-	51,0	7,1	38,0	6,3	-	-	21,4	-	-	-36,7
Celon Pharma	14,78	755	-	-	259,3	1,7	1,8	1,8	26,6	34,0	10,5	-7,1	-5,0	-3,6
Molecure	17,56	296	-	9,4	878,0	1,9	2,5	12,5	-	9,6	-	-11,4	-11,7	-19,9
Selvita	60,40	1 109	39,4	24,9	17,8	3,9	3,4	2,9	17,7	11,8	9,1	17,0	9,1	11,5
<b>Mediana</b>	-	<b>578</b>	<b>41,4</b>	<b>24,9</b>	<b>47,5</b>	<b>3,0</b>	<b>2,9</b>	<b>4,6</b>	<b>17,7</b>	<b>10,7</b>	<b>9,8</b>	<b>-7,1</b>	<b>-5,0</b>	<b>-11,7</b>

Źródło: DM BPS, Bloomberg

## Dom Maklerski Banku BPS SA

ul. Grzybowska 81, 00-844 Warszawa,  
tel.: +48 22 53 95 555, fax.: +48 22 53 95 556  
[www.dmbps.pl](http://www.dmbps.pl)  
[dm@dmbps.pl](mailto:dm@dmbps.pl)

Sporządzone przez Departament Analiz:

**Tomasz Czarnecki, MPW**  
Dyrektor Departamentu Analiz  
[tomasz.czarnecki@dmbps.pl](mailto:tomasz.czarnecki@dmbps.pl)  
tel.: (22) 53 95 542

**Jacek Borawski**  
Analityk Techniczny

**Artur Wizner, MPW**  
Analityk  
[artur.wizner@dmbps.pl](mailto:artur.wizner@dmbps.pl)  
tel.: (22) 53 95 548

**Dr Łukasz Bryl**  
Analityk  
[lukasz.bryl@dmbps.pl](mailto:lukasz.bryl@dmbps.pl)  
tel.: 785 500 874

Dane kontaktowe do Departamentu Sprzedaży:

**Dariusz Stasiak, MPW**  
Dyrektor Departamentu Sprzedaży  
[dariusz.stasiak@dmbps.pl](mailto:dariusz.stasiak@dmbps.pl)  
tel.: +48 (22) 53 95 084

**Krzysztof Jeż, MPW**  
[krzysztof.jez@dmbps.pl](mailto:krzysztof.jez@dmbps.pl)  
tel.: + 48 (22) 53 95 559

**Lech Kucharski, MPW**  
[lech.kucharski@dmbps.pl](mailto:lech.kucharski@dmbps.pl)  
tel.: + 48 (22) 53 95 522

**Tomasz Kublik, MPW**  
[tomasz.kublik@dmbps.pl](mailto:tomasz.kublik@dmbps.pl)  
tel.: + 48 (22) 53 95 511

**Tomasz Wojna**  
[tomasz.wojna@dmbps.pl](mailto:tomasz.wojna@dmbps.pl)  
tel.: + 48 (22) 53 95 541

### Wyjaśnienia dotyczące stosowanej terminologii fachowej i wskaźników:

**Dług netto** – suma zobowiązań oprocentowanych pomniejszona o środki pieniężne i ich ekwiwalenty  
**EBIT** – wynik na działalności operacyjnej  
**EBITDA** – wynik działalności operacyjnej przed potrąceniem salda na działalności finansowej, opodatkowaniem i amortyzacją.  
**EV** – (wartość ekonomiczna; EV= MC + dług netto) suma kapitalizacji i długu netto  
**Marża brutto na sprzedaży** – relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów ze sprzedaży  
**Marża EBIT** – (EBIT/Przychody ze sprzedaży) relacja zysku z działalności operacyjnej do przychodów ze sprzedaży  
**Marża EBITDA** – (EBITDA/Przychody ze sprzedaży) relacja EBITDA do przychodów ze sprzedaży  
**EBIT/EV** – iloraz zysku z działalności operacyjnej i wartości ekonomicznej (suma kapitalizacji i długu netto)  
**MC/EBIT** – iloraz kapitalizacji (iloczyn kursu akcji i liczby akcji) oraz zysku z działalności operacyjnej  
**MC/S** – iloraz kapitalizacji (liczba wyemitowanych akcji razy kurs akcji) i przychodów ze sprzedaży  
**P/E** – (Cena/Zysk) relacja kursu akcji do prognozowanego rocznego zysku netto przypadający na akcję  
**P/BV** – (Cena/Wartość Księgową) relacja kursu akcji do prognozowanej wartości księgowej przypadającej na akcję  
**P/CF** – [Cena/(zysk netto + amortyzacja)] relacja kursu akcji do sumy przypadającego na akcję zysku netto i amortyzacji  
**Stopa dywidendy** – (DY) dywidenda na akcję podzielona przez kurs akcji  
**Wskaźnik wypłaty dywidendy** – (D/E) relacja dywidenda przypadająca na akcję do zysku na akcję  
**Wskaźnik pokrycia dywidendy** – (E/D) relacja zysku na akcję do dywidendy na akcję

Opracowanie wyraża wiedzę oraz poglądy autorów według stanu na dzień jego sporządzenia. Autorzy nie uwzględniają w opracowaniu jakichkolwiek szczególnych zamierzeń inwestycyjnych, szczególnych celów inwestycyjnych, sytuacji finansowej ani szczególnych potrzeb czy żądań potencjalnych odbiorców. Opracowanie publikowane jest w celach wyłącznie informacyjnych lub marketingowych i nie powinno być interpretowane jako (1) osobista rekomendacja, (1) porada inwestycyjna, prawna, lub innego typu, ani jako (2) zachęta do działania, inwestowania czy pozbywania się inwestycji w szczególny sposób, bądź (4) ocena lub zapewnienie opłacalności inwestycji w instrumenty finansowe objęte opracowaniem.

W szczególności opracowanie nie stanowi „badania inwestycyjnego” lub „publikacji handlowej” w rozumieniu Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy, bądź „rekomendacji” w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie nadużyć na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylającego dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE.

Opracowanie zostało sporządzone z zachowaniem należytej staranności i rzetelności przy zachowaniu zasad metodologicznej poprawności na podstawie ogólnodostępnych informacji, w dniu publikacji opracowania, pozyskanych ze źródeł wiarygodnych dla Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie gwarantuje ich kompletności, prawdziwości lub dokładności.

Dom Maklerski Banku BPS S.A. nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne decyzje inwestycyjne podjęte na podstawie niniejszego opracowania ani za ewentualne szkody poniesione w wyniku tych decyzji inwestycyjnych. Opracowanie nie powinno być interpretowane jako oświadczenie ani gwarancja (zarówno wyraźna, jak i implikowana) w zakresie generowania zysku z tytułu prezentowanej strategii inwestycyjnej.

Inwestowanie na rynku kapitałowym wiąże się z możliwością utraty części lub całości zainwestowanego kapitału. Szczegółowe informacje o ryzykach związanych z inwestowaniem w instrumenty finansowe dostępne są na stronie internetowej DMBPS: [www.dmbps.pl](http://www.dmbps.pl) w zakładce Regulacje i dokumenty.

Dom Maklerski Banku BPS S.A., jego akcjonariusze lub pracownicy mogą posiadać długie lub krótkie pozycje powstałe w wyniku transakcji zawartych na instrumentach z rynków OTC lub innych instrumentach finansowych wymienionych w opracowaniu. Organem sprawującym nadzór nad działalnością Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest Komisja Nadzoru Finansowego z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Pięknej 20.

Powielanie bądź publikowanie w jakiegokolwiek formie niniejszego opracowania, lub jego części, oraz wykorzystywanie materiału do własnych opracowań celem publikacji, bez pisemnej zgody Domu Maklerskiego Banku BPS S.A. jest zabronione. Niniejsze opracowanie jest prawnie chronione zgodnie z **Ustawą z 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 2019 poz. 1231)**.